БУРЯАД
РЕСПУБЛИКЫН

«ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ»
ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА

БАЙГУ У Л АМЖЫН
ЗАХИРГААН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКА
БУРЯТИЯ

тогтоол

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «,^ / » _ _  2022 года

Курумкан

«О внесении дополнений
в постановление Администрации
МО «Курумканский район» от 28.01.2021 №31
«Об утверждении Порядка предоставления
и расходования субсидий из бюджета
МО «Курумканский район» и республиканского
бюджета на организацию горячего питания детей
обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях МО «Курумканский район»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Бурятия «Об утверждении методических рекомендаций по организации питания в
общеобразовательных организациях Республики Бурятия№ №1054 от 26.08.2022
года Администрация муниципального образования «Курумканский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление от 28.01.2021 г. №31 «Об утверждении Порядка
предоставления и расходования субсидий из бюджета МО «Курумканский район» и
республиканского бюджета на организацию горячего питания детей обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях МО «Курумканский район»
следующие изменения:

1.1. В приложении №1 в пункте 4: «Бесплатное питание предоставляется
следующим категориям учащихся общеобразовательных организаций» дополнить
следующим подпунктом: «детям из семей, получающих ежемесячную денежную
выплату в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 31.03.2022
№175 «О ежемесячной денежной выплате семьям, имеющим детей».

1.2. В приложении №2 в пункте 3:
1.2.1. Подпункт «Из многодетных семей на основании справки установленного

образца, выдаваемой ОСЗН по Курумканскому району РГУ «ЦСПН» изложить в

следующей редакции: «Из многодетных семей на основании удостоверения
многодетных семей, выданного ОСЗН по Курумканскому району РГУ «ЦСПН»»

1.2.2. Подпункт «Из малоимущих семей, у которых средний совокупных доход
на одного человека не превышает величины среднемесячного прожиточного
минимума, установленного в Республике Бурятия, на основании справки
установленного образца, выдаваемой ОСЗН по Курумканскому району РГУ
«ЦСПН» изложить в следующей редакции:

«Из малоимущих семей, у которых средний совокупных доход на одного
человека не превышает величины среднемесячного прожиточного минимума,
установленного в Республике Бурятия на основании одного из документов:

-справка установленного образца, выдаваемой ОСЗН по Курумканскому
району РГУ «ЦСПН»;

-выписка из личного кабинета в Портале государственных и муниципальных
услуг Российской Федерации (далее Г осуслуги) «Сведения о назначенных
социальных выплатах и льготах»;

-список учащихся, дающих право на бесплатное питание детей в школе,
заверенный Отделом СЗН по Курумканскому району.

-сведения о назначении ежемесячной денежной выплаты в Единой
государственной информационной системы социального обеспечения».